
 

 

Pressemeddelelse  

Frederikshavn den 29. oktober 2008 

 

Oplev Danmarks største udstilling af vedvarende ene rgikøretøjer  
Energibyen Frederikshavn præsenterer Danmarks største udstilling af vedvarende energibiler under 

EnergiUgen den 3.-5. november i Frederikshavn. EnergiUgen bliver rammen om en udstilling af vedvarende 

energiteknologier, Danmarks største udstilling af vedvarende energikøretøjer samt en international 

konference.  

 

Peugeot 308 ’Stop & Start’, Fiat eScudo, VW Touran, THINK City, Toyota Prius, SAAB BioPower og Mega 

City – vedvarende energibiler fås efterhånden i mange mærker og modeller – kendte såvel som ukendte. 

Når Energibyen Frederikshavn for første gang afholder EnergiUge den 3.-5. november, kan borgere og 

andre energiinteresserede opleve, hvad det rent faktisk vil sige at køre i en el-, gas- eller hybridbil.  

 

I alt syv biler, to elektriske scootere og en el-bus kommer til Frederikshavn, hvor de præsenteres til den 

officielle åbning mandag den 3. november og til Borgernes Dag tirsdag den 4. november.  

 

Niels Due Jensen bag rattet 

EnergiUgen bliver officielt åbnet af et stort antal byråds- og folketingsmedlemmer, topfolk fra det danske 

erhvervsliv samt repræsentanter fra det kinesiske bystyre i Shanghai. På åbningsdagen vil Niels Due 

Jensen, bestyrelsesformand i Grundfos og næstformand i Fonden Energibyen Frederikshavn, være blandt 

de første bag rattet i én af de vedvarende biler. Herefter kan alle interesserede prøve de ’grønne’ biler.  

 

Borgere prøvekører deres grønne fremtid 

Tirsdag den 4. november står EnergiUgen i borgernes tegn. Borgere og andre interesserede kan med egne 

øjne opleve udviklingen inden for vedvarende energiteknologi og tage en tur i én af de vedvarende 

energibiler, der står til rådighed på dagen. Mikael Kau, direktør i Energibyen Frederikshavn: 

 

- Det på transportsiden, at Energibyen Frederikshavn for alvor adskiller sig og går foran. I 2015 skal alle i 

Energibyen kunne transportere sig på basis af vedvarende energi. Men én ting er, at gøre det muligt, noget 

andet er at overbevise borgerne om, at det er en rigtig god idé at investere i en vedvarende energibil eller i 

energibesparende teknologier til hjemmet. Skal vi lykkes med det, må vi på én gang gøre det økonomisk 

attraktivt og trække teknologierne frem i lyset i øjenhøjde med de, som teknologierne er tiltænkt.  

 

Den første EnergiUge 

EnergiUgen vil fremover være en årlig tilbagevendende begivenhed i Frederikshavn arrangeret af 

Energibyen Federikshavn. I år er temaet ’Bæredygtig Transport’. Der bliver sat fuld fokus på temaet under 



 

konferencen den 5. november i Arena Nord, hvor op mod 150 personer allerede har tilmeldt sig. 

Konferencen vil byde på to workshops, hvoraf den ene skal danne platform for et skriftligt oplæg til 

Skatteministeren om barrierer og løsninger for bæredygtig transport. Den anden workshop vil sætte ve-

scenariet for Energibyen Frederikshavn til debat. 

 

 

 

 

Fakta om Energibyen: 

Fremtrædende, danske energieksperter genererede i efteråret 2006 idéen om en dansk modelby, der i løbet 

af en kort årrække skal omstilles til forsyning med vedvarende energi. Valget faldt på Frederikshavn, hvor 

man netop nu er i gang med en vidtrækkende forandringsproces hen imod en vedvarende energiforsyning af 

Frederikshavn by. Visionen for Energibyen Frederikshavn er at forsyne området med vedvarende energi 

inden for el, varme og transport inden år 2015. 

 

Vedvarende energikøretøjer, der præsenteres under E nergiUgen: 

- VW Touran, gasbil 

- Peugeot 308 ’Stop & Start’, dieselbil der slukker for motoren ved fx rødt lys 

- 2 stk. Toyota Prius, hybridbil 

- THINK City, elbil 

- Mega City, elbil 

- 9. personers Fiat eScudo, elektrisk bil (litium-teknologi) 

- SAAB, bioetanol 

- 2 stk el-scootere 

- ARRIVA gasbus 

 

Her finder EnergiUgen sted: 

Den 3. og 4. november:  EUC Nord og MARTEC, Hånbækvej 50-54, Frederikshavn 

Den 5. november: ARENA NORD, Rimmen Alle 37, 9900 Frederikshavn 

 

Program for EnergiUgen 

Se programmet for EnergiUgen i det vedhæftede dokument eller på www.energibyen.dk 

  

For yderligere oplysninger, kontakt:  

Mikael Kau 

Direktør, Energibyen Frederikshavn 

Tel: 9845 6263 

Mail: mkka@frederikshavn.dk 


